
 

                                                           
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 

SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 
LÉKAŘSKÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA (LPS) 

 
 

Obecná charakteristika 

LPS poskytuje v nezbytném rozsahu ambulantní zdravotní péči občanům v případech náhlé 

změny zdravotního stavu, zhoršení průběhu onemocnění, vzniklého v době mimo pravidelný 

provoz ambulantních zdravotnických zařízení – ordinací praktických lékařů pro dospělé  

a ordinací praktických lékařů pro děti a dorost. LPS není určena pro vyšetřovací a léčebné 

výkony, které lze vyžádat v době řádné pracovní doby u registrujících lékařů v odbornostech 

všeobecný praktický lékař pro dospělé a praktický lékař pro děti a dorost. 

Personálně je LPS zabezpečena smluvními praktickými lékaři pro dospělé, děti a dorost  

a lékaři s odborností praktický stomatolog. 

 

Spektrum poskytované péče – LPS (Lékařská pohotovostní služba) 

Dospělí 

• poskytování ambulantní zdravotní péče osobám, které navštíví v ordinačních hodinách 

ambulance LPS v odbornosti všeobecný praktický lékař pro dospělé a praktický lékař pro 

děti a dorost v rozsahu cíleného vyšetření, aplikace injekcí i.m., i.v., obstřiků. 

 

Děti 

• poskytování ambulantní zdravotní péče dětem v odbornosti praktický lékař pro děti  

a dorost okresu Opava v rozsahu – cílené a kontrolní vyšetření dětským lékařem, 

laboratorní vyšetření – akutně v indikovaných případech, analýza moče, odběr krve.  

 

Stomatologická pohotovost 

• poskytování první pomoci v odbornosti praktický stomatolog, oblast záchovné 

stomatologie, dentoalveolární chirurgie, traumatologie zubů a měkkých tkání (extrakce 

zubů, léčba zánětlivých onemocnění, léčba úrazů měkkých tkání obličeje a ústní dutiny) 

• lékařská pohotovostní služba poskytuje lékařskou péči pacientům s akutními potížemi 

mimo pracovní dobu (v sobotu, neděli, svátek) jejich zubních lékařů, nemůže však 

nahradit jejich další následnou lékařskou péči. 

 

Oční pohotovost 

• chirurgické a konzervativní ošetření úrazů předního segmentu oka, víček a okolí oka, 

včetně poranění slzných cest 

• ošetření a léčba akutních očních příhod (náhlá ztráta vidění, náhle vzniklé dvojité vidění, 

náhlá bolest oka) 

• léčba akutních onemocnění oka a jeho okolí 

 

 



 

                                                           
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 

Ordinační doba ambulancí LPS  

LPS – děti, dospělí – všední dny od 17:00-21:00 hod 

LPS – děti, dospělí – víkendy a svátky od 8:00-20:00 hod 

Stomatologická pohotovost – jen víkendy a svátky od 7:30-15:00 hod 

Oční pohotovost  

všední dny 15:30-20:00 hod 

víkendy a svátky 9:00-20:00 hod 

Mimo tyto hodiny je zajištěna telefonická příslužba očního lékaře na urgentním příjmu 

chirurgických oborů pavilonu V. 

 

Umístění ordinací LPS 

pro dospělé pacienty: pavilon V /společné prostory s převazovou ambulancí/ 

pro děti a dorost: pavilon M /dětské oddělení/. 

stomatologická pohotovost: pavilon K /II. Poschodí/ 

oční pohotovost: pavilon F /I. Poschodí/ 

 

    

 

 

 

 


